

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 22/2023
	Processo Adm.: 22/2023 Data do Processo: 08/05/2023

CNPJ: 82.892.332/0001-92 **Telefone:** (48) 3256-0131
Endereço: Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro
CEP: 88475-000 - Anitápolis

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 22/2023
b) Nr. Licitação: 22/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 23/05/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de Material para Construção, Material Hidráulico, Ferragens, Material de Proteção e Segurança, Material para Instalações Elétricas, Lâmpadas e Tintas para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde de Anitápolis*

Lote: 1

Participante: SIRAMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CIMENTO CII SACA DE 50 KG - CIMENTO CII SACA DE 50 KG	1.510,0	SC	39,00	58.890,00
2	MASSA DE CIMENTO PRONTA SACA COM 20 KG - MASSA DE CIMENTO PRONTA SACA COM 20 KG	50,000	SC	15,00	750,00
3	FERRO 1/4 BARRA C/ 12M - FERRO 1/4 BARRA C/ 12M	400,000	BR	32,00	12.800,00
4	FERRO 5/16 BARRA C/ 12 M - FERRO 5/16 BARRA C/ 12 M	400,000	BR	49,90	19.960,00
5	FERRO 4/2 BARRA C/ 12 M - FERRO 4/2 BARRA C/ 12 M	400,000	BR	20,00	8.000,00
6	PREGO 12X12 - PREGO 12X12	200,000	KG	29,90	5.980,00
7	PREGO 17/27 - PREGO 17/27	340,000	KG	19,90	6.766,00
8	PREGO 16X24 - PREGO 16X24	200,000	KG	19,90	3.980,00
9	PREGO 25/72 - PREGO 25/72	900,000	KG	25,60	23.040,00
10	PREGO 26X84 - PREGO 26X84	900,000	KG	29,90	26.910,00
11	PISO CERAMICO 60X60 PI 5 - PISO CERAMICO 60X60 PI 5	550,000	M	32,50	17.875,00
12	PISO CERAMICO 30X30 DE PRIMEIRA PI 3 - PISO CERAMICO 30X30 DE PRIMEIRA PI 3	550,000	M2	24,00	13.200,00
13	ARGAMASSA AC II INTERNO E EXTERNO SC 20 KG PARA PISO - ARGAMASSA AC II INTERNO E EXTERNO SC 20 KG PARA PISO	565,000	SC	23,85	13.475,25
14	ARGAMASSA AC III SACA 20 KG PARA PISO - ARGAMASSA AC III SACA 20 KG PARA PISO	115,000	SC	42,00	4.830,00
15	REJUNTE PARA PISO 1KG - REJUNTE PARA PISO 1KG	525,000	KG	4,00	2.100,00
16	AREIA MÉDIA - AREIA MÉDIA	250,000	M3	140,00	35.000,00
17	AREIA FINA - AREIA FINA	150,000	M3	217,67	32.650,50
18	AREIA PARA REBOCO SACA 20 KG - AREIA PARA REBOCO SACA 20	60,000	SC	15,00	900,00

KG

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	FITA CREPE DE PAPEL PARA CONSTRUÇÃO 36MMX50M - FITA CREPE DE PAPEL PARA CONSTRUÇÃO 36MMX50M	50,000	UN	17,80	890,00
20	FORRO PVC FRISADO 10CM, 6 METROS, BRANCO. ENCAIXE: MACHO E FÊMEA. ESPESSURA 10MM. LARGURA 100MM. - FORRO PVC FRISADO 10CM, 6 METROS, BRANCO. ENCAIXE: MACHO E FÊMEA. ESPESSURA 10MM. LARGURA 100MM.	330,000	M2	28,15	9.289,50
21	PREGO PARA FORRO PVC - PREGO PARA FORRO PVC	60,000	KG	49,50	2.970,00
22	CANTO PVC PARA FORRO - CANTO PVC PARA FORRO	130,000	UN	3,75	487,50
23	CANTONEIRA EM PVC - CANTONEIRA EM PVC	430,000	M2	35,80	15.394,00
24	PORTA ALMOFADA P/ BANHEIRO EM EUCALIPTO SEM PINTURA 2,10X0,60CM - PORTA ALMOFADA P/ BANHEIRO EM EUCALIPTO SEM PINTURA 2,10X0,60CM	20,000	UN	190,00	3.800,00
25	PORTA ALMOFADA INTERNA EM EUCALIPTO SEM PINTURA 2,10X0,80 - PORTA ALMOFADA INTERNA EM EUCALIPTO SEM PINTURA 2,10X0,80	20,000	UN	190,00	3.800,00
26	PORTA ALMOFADA EXTERNA EM EUCALIPTO SEM PINTURA 2,10X0,80 - PORTA ALMOFADA EXTERNA EM EUCALIPTO SEM PINTURA 2,10X0,80	20,000	UN	310,00	6.200,00
27	PORTA ALMOFADA EXTERNA EM EUCALIPTO SEM PINTURA 2,10X0,90 - PORTA ALMOFADA EXTERNA EM EUCALIPTO SEM PINTURA 2,10X0,90	20,000	UN	310,00	6.200,00
28	PALANQUE DE CONCRETO COM ALAMBRADO, 10CMX10CM, ALTURA 2,50M - PALANQUE DE CONCRETO COM ALAMBRADO, 10CMX10CM, ALTURA 2,50M	65,000	UN	53,20	3.458,00
29	PALANQUE DE CONCRETO RETO, 10CMX10CM, ALTURA 2,50M - PALANQUE DE CONCRETO RETO, 10CMX10CM, ALTURA 2,50M	115,000	UN	29,50	3.392,50
30	TIJOLO MACIÇO 1ª QUALIDADE - TIJOLO MACIÇO 1ª QUALIDADE	7.000,0	UN	1,10	7.700,00
31	MADEIRITE 11MM 2,20X1,10 METROS - MADEIRITE 11MM 2,20X1,10 METROS	125,000	UN	175,00	21.875,00
32	LONA PRETA-TAMANHO 100X6 - LONA PRETA-TAMANHO 100X6	550,000	M2	12,00	6.600,00
				Total do Participante:	379.163,25

Lote: 2**Participante: ELETRICA ZEUS LTDA**

33	TUBO DE ESGOTO 100X6M - TUBO DE ESGOTO 100X6M	125,000	UN	71,77	8.971,25
34	TUBO DE ESGOTO 40X6M - TUBO DE ESGOTO 40X6M	130,000	UN	33,12	4.305,60
35	TUBO DE ESGOTO 50X6M - TUBO DE ESGOTO 50X6M	140,000	UN	54,75	7.665,00
36	TUBO SOLDAVEL 25 X 6M - TUBO SOLDAVEL 25 X 6M, 1ª LINHA	150,000	UN	21,14	3.171,00
37	TUBO SOLDAVEL 20 X 6 - TUBO SOLDAVEL 20 X 6	150,000	UN	17,67	2.650,50
38	MANGUEIRA PLASTICA 1/2 2.0MM - 100 MT - MANGUEIRA PLASTICA 1/2 2.0MM - 100 MT	105,000	ROLO	136,81	14.365,05
39	MANGUEIRA PLASTICA 3/4 2.0MM - 100 MT - MANGUEIRA PLASTICA 3/4 2.0MM - 100 MT	105,000	ROLO	173,61	18.229,05
40	MANGUEIRA PLASTICA PRETA 1" 2.0MM-100M - MANGUEIRA PLASTICA PRETA 1" 2.0MM-100M	105,000	ROLO	243,56	25.573,80
41	JOELHO ESG 100MM - JOELHO ESG 100MM	80,000	UN	5,78	462,40
42	JOELHO ESG CURVA 100MM - JOELHO ESG CURVA 100MM	80,000	UN	16,46	1.316,80
43	JOELHO ESG 50MM - JOELHO ESG 50MM	130,000	UN	1,94	252,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	JOELHO SOLDAVEL PARA TUBO DE 20 - JOELHO SOLDAVEL PARA TUBO DE 20	130,000	UN	0,51	66,30
45	JOELHO SOLDAVEL PARA TUBO DE 25 - JOELHO SOLDAVEL PARA TUBO DE 25	130,000	UN	0,46	59,80
46	BOIA 1/2 - BOIA 1/2	32,000	UN	9,15	292,80
47	BOIA 3/4 - BOIA 3/4	32,000	UN	9,15	292,80
48	ASSENTO SANITARIO FIXAÇÃO BRANCO - ASSENTO SANITARIO FIXAÇÃO BRANCO	55,000	UN	21,31	1.172,05
49	CAIXA DE DESCARGA COR BR - CAIXA DE DESCARGA COR BR	25,000	UN	30,43	760,75
50	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO - ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO	60,000	UN	6,85	411,00
51	BACIA COM CAIXA ACOPLADA COR BR - BACIA COM CAIXA ACOPLADA COR BR	20,000	UN	378,97	7.579,40
52	VASO SANITARIO LAVATORIO COR BR - VASO SANITARIO LAVATORIO COR BR	35,000	UN	218,99	7.664,65
53	PARAFUSO PARA FIXAR BACIA - PARAFUSO PARA FIXAR BACIA	55,000	PAR	4,58	251,90
54	TORNEIRA LAVATORIO METAL 1/2 OU 3/4 - TORNEIRA LAVATORIO METAL 1/2 OU 3/4	25,000	UN	72,19	1.804,75
55	TORNEIRA DE METAL PARA COZINHA 1/2 OU 3/4 - TORNEIRA DE METAL PARA COZINHA 1/2 OU 3/4	26,000	UN	68,68	1.785,68
56	VALVULA PARA LAVATÓRIO METAL - VALVULA PARA LAVATÓRIO METAL	26,000	UN	15,21	395,46
Total do Participante:				109.499,99	

Lote: 3**Participante: ELETRICA ZEUS LTDA**

57	LIMA CHATA 8" - LIMA CHATA 8"	60,000	UN	19,85	1.191,00
58	LIMA PARA MOTOSSERA - LIMA PARA MOTOSSERA	60,000	UN	7,40	444,00
59	FACA DE ROÇADEIRA 2,5MM - FACA DE ROÇADEIRA 2,5MM	60,000	UN	32,19	1.931,40
60	FECHADURA INTERNA INOX - FECHADURA INTERNA INOX	60,000	UN	39,70	2.382,00
61	FECHADURA EXTERNA INOX - FECHADURA EXTERNA INOX	60,000	UN	54,59	3.275,40
62	FECHADURA WC INOX - FECHADURA WC INOX	60,000	UN	39,70	2.382,00
63	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3" - DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3"	110,000	UN	2,07	227,70
64	PA DE JUNTAR - PA DE JUNTAR	40,000	UN	44,18	1.767,20
65	PA DE CAVAR - PA DE CAVAR	40,000	UN	44,51	1.780,40
66	CABO DE MADEIRA PARA PÁ - CABO DE MADEIRA PARA PÁ	70,000	UN	14,88	1.041,60
67	ENXADA OLHO OVAL - ENXADA OLHO OVAL	40,000	UN	36,37	1.454,80
68	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA - CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	40,000	UN	16,54	661,60
69	FOICE DIREITA - FOICE DIREITA	35,000	UN	39,69	1.389,15
70	FOICE ESQUERDA - FOICE ESQUERDA	35,000	UN	39,69	1.389,15
71	CABO DE MADEIRA PARA FOICE - CABO DE MADEIRA PARA FOICE	60,000	UN	10,75	645,00
72	VASSOURA PARA JARDIM/PLASTICA - VASSOURA PARA JARDIM/PLASTICA	35,000	UN	19,85	694,75
73	VASSOURA PARA JARDIM/METAL - VASSOURA PARA JARDIM/METAL	35,000	UN	29,77	1.041,95

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
74	CABO DE AÇO BITOLA 5/16 - CABO DE AÇO BITOLA 5/16	1.010,0	M	8,27	8.352,70
75	CABO DE AÇO BITOLA 3/8 - CABO DE AÇO BITOLA 3/8	1.010,0	M	14,88	15.028,80
76	GRAMPO PARA CERCA 1X9 - GRAMPO PARA CERCA 1X9	110,000	KG	23,54	2.589,40
77	ARAME FARPADO ROLO 500M - ARAME FARPADO ROLO 500M	20,000	UN	403,13	8.062,60
78	ARAME FARPADO ROLO 250M - ARAME FARPADO ROLO 250M	20,000	UN	213,36	4.267,20
Total do Participante:					61.999,80

Lote: 4**Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

79	LUVA LATEX C/ FORRO - LUVA LATEX C/ FORRO	205,000	PAR	3,22	660,10
80	BOTINA DIVERSOS TAMANHOS - BOTINA DIVERSOS TAMANHOS	205,000	PAR	40,20	8.241,00
81	PROTETOR FACIAL - PROTETOR FACIAL	55,000	UN	23,80	1.309,00
82	OCULOS DE PROTEÇÃO - OCULOS DE PROTEÇÃO	55,000	UN	2,90	159,50
83	AVENTAL DE COURO - AVENTAL DE COURO	55,000	UN	36,30	1.996,50
84	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA DIVERSOS TAMANHOS - LUVA TRICOTADA PIGMENTADA DIVERSOS TAMANHOS	205,000	PAR	2,60	533,00
85	LUVA POLIURETANO PU-DIVERSOS TAMANHOS - LUVA POLIURETANO PU-DIVERSOS TAMANHOS	205,000	PAR	2,90	594,50
86	PROTETOR AURICULAR GRAU FARMACEUTICO 18Db EM SILICONE - PROTETOR AURICULAR GRAU FARMACEUTICO 18Db EM SILICONE	105,000	UN	1,45	152,25
Total do Participante:					13.645,85

Lote: 5**Participante: ELETRICA ZEUS LTDA**

87	CABO FLEXIVEL 1,5 MM - CABO FLEXIVEL 1,5 MM	1.105,0	M	0,99	1.093,95
88	CABO FLEXIVEL 2,5 MM - CABO FLEXIVEL 2,5 MM	1.105,0	M	1,48	1.635,40
89	CABO FLEXIVEL 4,0 MM - CABO FLEXIVEL 4,0 MM	1.105,0	M	2,64	2.917,20
90	CABO FLEXIVEL 6,0 MM - CABO FLEXIVEL 6,0 MM	1.005,0	M	3,47	3.487,35
91	CABO FLEXÍVEL 10,0 MM - CABO FLEXÍVEL 10,0 MM	1.005,0	M	7,60	7.638,00
92	CABO NAX FLEXIVEL 2,5 MM - CABO NAX FLEXIVEL 2,5 MM	505,000	M	2,64	1.333,20
93	FIO PARALELO 2 X 1,5 - FIO PARALELO 2 X 1,5	505,000	M	1,98	999,90
94	FIO PARALELO 2 X 2,5 - FIO PARALELO 2 X 2,5	805,000	M	2,80	2.254,00
95	FIO PARALELO 2 X 4,0 - FIO PARALELO 2 X 4,0	905,000	M	4,95	4.479,75
96	FITA ISOLANTE ROLO COM MIN. 10M - FITA ISOLANTE ROLO COM MIN. 10M	80,000	UN	2,47	197,60
97	TOMADA PLASTICA 3 PINOS C/ CAPA BRANCA - TOMADA PLASTICA 3 PINOS C/ CAPA BRANCA	270,000	UN	6,60	1.782,00
98	INTERRUPTOR1 TECLA SIMP. C/ TOMA. 3 PINOS C/ CAP. BRANCA - INTERRUPTOR1 TECLA SIMP. C/ TOMA. 3 PINOS C/ CAP. BRANCA	208,000	UN	10,73	2.231,84
99	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES C/ CAPA BRANCA - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES C/ CAPA BRANCA	210,000	UN	6,57	1.379,70
100	PLUGUE MACHO - PLUGUE MACHO	130,000	UN	4,54	590,20
101	PLUGUE FEMEA - PLUGUE FEMEA	130,000	UN	4,12	535,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
102	PLAFON BRANCO COM SOQUETE - PLAFON BRANCO COM SOQUETE	235,000	UN	3,30	775,50
103	CANALETA 20X10MM X 2 MT C/ FITA AUTOADESIVA - CANALETA 20X10MM X 2 MT C/ FITA AUTOADESIVA	230,000	UN	8,25	1.897,50
104	PLUGE 3 SAIDAS 2P+T 10ª 250V - PLUGE 3 SAIDAS 2P+T 10ª 250V	70,000	UN	3,31	231,70
105	TORNEIRA ELETRICA - TORNEIRA ELETRICA	13,000	UN	138,60	1.801,80
106	RELE FOTO ELÉTRICO 220V - RELE FOTO ELÉTRICO 220V	205,000	UN	23,11	4.737,55
Total do Participante:					41.999,74

Lote: 6**Participante: ELETRICA ZEUS LTDA**

107	LAMPADA DE LED 9W - LAMPADA DE LED 9W	110,000	UN	4,79	526,90
108	LAMPADA DE LED 12W - LAMPADA DE LED 12W	110,000	UN	5,96	655,60
109	LÂMPADA DE LED 50W - LÂMPADA DE LED 50W	110,000	UN	31,43	3.457,30
110	LAMPADA DE LED 65W - LAMPADA DE LED 65W	210,000	UN	90,97	19.103,70
111	LÂMPADA DE LED 20W - LÂMPADA DE LED 20W	160,000	UN	9,92	1.587,20
112	LÂMPADA DE LED 30W - LÂMPADA DE LED 30W	160,000	UN	17,86	2.857,60
113	REFLETOR LED 30W - REFLETOR LED 30W	60,000	UN	29,77	1.786,20
114	LAMPADA DE LED E27 BRANCA NORMAL 15W - LAMPADA DE LED E27 BRANCA NORMAL 15W	160,000	UN	7,44	1.190,40
115	LAMPADA DE LED E27 BRANCA NORMAL 12W - LAMPADA DE LED E27 BRANCA NORMAL 12W	160,000	UN	5,96	953,60
116	LUMINARIA LED SOBREPOR 24W 30X30 4000K - LUMINARIA LED SOBREPOR 24W 30X30 4000K	60,000	UN	39,69	2.381,40
Total do Participante:					34.499,90

Lote: 7**Participante: SIRAMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME**

117	Aguarraz c/ 5litros premium- específico para a diluição de produtos à base de resina alquídica tais como esmalte sintético, tinta óleo, vernizes, fundos para metais, complemento para madeira - Aguarraz c/ 5litros premium- específico para a diluição de produtos à base de resina alquídica tais como esmalte sintético, tinta óleo, vernizes, fundos para metais, complemento para madeira	20,000	LT	129,69	2.593,80
118	Aguarraz c/ 900ml premium-específico para a diluição de produtos à base de resina alquídica tais como esmalte sintético, tinta óleo, vernizes, fundos para metais, complemento para madeira - Aguarraz c/ 900ml premium-específico para a diluição de produtos à base de resina alquídica tais como esmalte sintético, tinta óleo, vernizes, fundos para metais, complemento para madeira	55,000	LT	26,74	1.470,70
119	Tinta esmalte sintético imobiliário premium, lata de 3,6l, cores diversas - 1ª linha- para construção civil, indicada para superfícies externas e internas (madeira e metais) previamente preparadas. excelente cobertura, e resistente a fungos. rendimento 7 a 9m² por demão por litro, de fácil aplicação com rolos de lã ou pincéis. secagem primeira demão: ao toque 3hrs, entre demãos 6hrs e 24hrs para secagem completa. diluição 10 a 15% com solvente aguarráz. obs: produto em conformidade com a norma da abnt nbr 15494 e classificado conforme norma abnt nbr 11702 tipo 4.2.1.1. atualizada cores variadas. - Tinta esmalte sintético imobiliário premium, lata de 3,6l, cores diversas - 1ª linha- para construção civil, indicada para superfícies externas e internas (madeira e metais) previamente preparadas. excelente cobertura, e resistente a fungos. rendimento 7 a 9m² por demão por litro, de fácil aplicação com rolos de lã ou pincéis. secagem primeira demão: ao toque 3hrs,	105,000	LT	148,64	15.607,20

entre demãos 6hrs e 24hrs para secagem completa. diluição 10 a 15% com solvente aguarráz. obs: produto em conformidade com a norma da abnt nbr 15494 e classificado conforme norma abnt nbr 11702 tipo 4.2.1.1. atualizada cores variadas.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
120	Tinta acrílica linha premium, lata de 18l, semi-brilho, cores diversas - a base de resina acrílica, 1ª linha - de alta qualidade, super lavável, indicada para pinturas internas e externa de alvenaria, massa pva ou acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. ter boa cobertura (à seco). diluição em água limpa, de 10 a 15%, rendimento: rebôco 7 a 9m ² por demão por litro; massa corrida: 10 a 14m ² por demão por litro. secagem: ao toque 01hora, entre demãos 04horas e 24h para secagem completa, 120 horas para cura completa - Tinta acrílica linha premium, lata de 18l, semi-brilho, cores diversas - a base de resina acrílica, 1ª linha - de alta qualidade, super lavável, indicada para pinturas internas e externa de alvenaria, massa pva ou acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. ter boa cobertura (à seco). diluição em água limpa, de 10 a 15%, rendimento: rebôco 7 a 9m ² por demão por litro; massa corrida: 10 a 14m ² por demão por litro. secagem: ao toque 01hora, entre demãos 04horas e 24h para secagem completa, 120 horas para cura completa	55,000	GL	796,07	43.783,85
121	Tinta acrílica linha premium, lata de 3,6l, semi-brilho, cores diversas - a base de resina acrílica, 1ª linha - de alta qualidade, super lavável, indicada para pinturas internas e externa de alvenaria, massa pva ou acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. ter boa cobertura (à seco). diluição em água limpa, de 10 a 15%, rendimento: rebôco 7 a 9m ² por demão por litro; massa corrida: 10 a 14m ² por demão por litro. secagem: ao toque 01hora, entre demãos 04horas e 24h para secagem completa, 120 horas para cura completa - Tinta acrílica linha premium, lata de 3,6l, semi-brilho, cores diversas - a base de resina acrílica, 1ª linha - de alta qualidade, super lavável, indicada para pinturas internas e externa de alvenaria, massa pva ou acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. ter boa cobertura (à seco). diluição em água limpa, de 10 a 15%, rendimento: rebôco 7 a 9m ² por demão por litro; massa corrida: 10 a 14m ² por demão por litro. secagem: ao toque 01hora, entre demãos 04horas e 24h para secagem completa, 120 horas para cura completa	105,000	LT	214,49	22.521,45
122	Tinta acrílica linha premium, lata de 18l, fosca premium, cores diversas - a base de resina acrílica, 1ª linha - de alta qualidade, lavável, indicada para pinturas internas e externa de alvenaria, massa pva ou acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. ter boa cobertura (à seco). diluição em água limpa, de 10 a 15%, rendimento: rebôco 7 a 9m ² por demão por litro; massa corrida: 10 a 14m ² por demão por litro. secagem: ao toque 01hora, entre demãos 04horas e 24h para secagem completa, 120 horas para cura completa. obs: produto em conformidade com a norma da abnt nbr 15079 e classificado conforme norma abnt nbr 11702 tipo 4.5.1. cores variadas. - Tinta acrílica linha premium, lata de 18l, fosca premium, cores diversas - a base de resina acrílica, 1ª linha - de alta qualidade, lavável, indicada para pinturas internas e externa de alvenaria, massa pva ou acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. ter boa cobertura (à seco). diluição em água limpa, de 10 a 15%, rendimento: rebôco 7 a 9m ² por demão por litro; massa corrida: 10 a 14m ² por demão por litro. secagem: ao toque 01hora, entre demãos 04horas e 24h para secagem completa, 120 horas para cura completa. obs: produto em conformidade com a norma da abnt nbr 15079 e classificado conforme norma abnt nbr 11702 tipo 4.5.1. cores variadas.	55,000	GL	648,45	35.664,75
123	Tinta acrílica linha premium, lata de 3,6l, fosca premium, cores diversas - a base de resina acrílica, 1ª linha - de alta qualidade, lavável, indicada para pinturas internas e externa de alvenaria, massa pva ou acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. ter boa cobertura (à seco). diluição em água limpa, de 10 a 15%, rendimento: rebôco 7 a 9m ² por demão por litro; massa corrida: 10 a 14m ² por demão por litro. secagem: ao toque 01hora, entre demãos 04horas e 24h para secagem completa, 120 horas para cura completa. obs: produto em conformidade com a norma da abnt nbr 15079 e classificado conforme norma da abnt nbr 11702	105,000	LT	182,36	19.147,80

tipo 4.5.1. cores variadas - Tinta acrílica linha premium, lata de 3,6l, fosca premium, cores diversas - a base de resina acrílica, 1ª linha - de alta qualidade, lavável, indicada para pinturas internas e externa de alvenaria, massa pva ou acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. ter boa cobertura (à seco). diluição em água limpa, de 10 a 15%, rendimento: rebôco 7 a 9m² por demão por litro; massa corrida: 10 a 14m² por demão por litro. secagem: ao toque 01hora, entre demãos 04horas e 24h para secagem completa, 120 horas para cura completa. obs: produto em conformidade com a norma da abnt nbr 15079 e classificado conforme norma da abnt nbr 11702 tipo 4.5.1. cores variadas

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
124	Tinta acrílica para piso, premium, fosca, para piso cimentados e ou cerâmico, de alta aderência, para ambientes externos, galão de 18 litros, cores a escolher - Tinta acrílica para piso, premium, fosca, para piso cimentados e ou cerâmico, de alta aderência, para ambientes externos, galão de 18 litros, cores a escolher	55,000	GL	409,02	22.496,10
125	Tinta acrílica para piso, premium, fosca, para piso cimentados e ou cerâmico, de alta aderência, para ambientes externos, galão de 3,6 litros, cores a escolher - Tinta acrílica para piso, premium, fosca, para piso cimentados e ou cerâmico, de alta aderência, para ambientes externos, galão de 3,6 litros, cores a escolher	30,000	LT	119,51	3.585,30
126	Tinta pigmento corante líquido, alto poder de tingimento, aplicável misturado em tintas à base de água, frasco com 50ml.diversas cores - Tinta pigmento corante líquido, alto poder de tingimento, aplicável misturado em tintas à base de água, frasco com 50ml.diversas cores	105,000	UN	6,58	690,90
127	Tinta spray, uso geral, embalagem lata 400 ml, secagem ao toque até 30 minutos, rendimento a 2m ² /demão/lata, aplicável em madeira, metais, gesso, alvenaria e cerâmica, cores cinza platina, dourado, preta e outros a escolher - Tinta spray, uso geral, embalagem lata 400 ml, secagem ao toque até 30 minutos, rendimento a 2m ² /demão/lata, aplicável em madeira, metais, gesso, alvenaria e cerâmica, cores cinza platina, dourado, preta e outros a escolher	105,000	UN	20,15	2.115,75
128	Tinta acrílica linha premium, acetinada, latas de 3,6 litros, cores variadas. - Tinta acrílica linha premium, acetinada, latas de 3,6 litros, cores variadas.	30,000	LT	230,25	6.907,50
129	Tinta esmalte sintética - eco/água, linha premium, brilhante, latas de 900 ml, cores variadas. - Tinta esmalte sintética - eco/água, linha premium, brilhante, latas de 900 ml, cores variadas.	55,000	LT	148,64	8.175,20
130	Verniz 3,6 litros-cores diversas- revestimento protetor e/ou decorativo de diversas superfícies e que seca por evaporação, oxidação e polimerização de partes dos seus constituintes. - Verniz 3,6 litros-cores diversas- revestimento protetor e/ou decorativo de diversas superfícies e que seca por evaporação, oxidação e polimerização de partes dos seus constituintes.	55,000	LT	121,11	6.661,05
131	Tinta para demarcação viária 3,6 litros cor amarelo e branco - Tinta para demarcação viária 3,6 litros cor amarelo e branco	35,000	LT	131,48	4.601,80
132	Tinta para demarcação viária 18 litros cor amarelo e branco - Tinta para demarcação viária 18 litros cor amarelo e branco	15,000	GL	520,74	7.811,10
133	Massa corridagalao 3,6 litros -textura acrílica lisa na cor branca ,indicada para uniformizar ,nivelar e corrigir imperfeições em superfícies de alvenaria em geral,validade minima de 18 meses após recebimento. - Massa corridagalao 3,6 litros -textura acrílica lisa na cor branca ,indicada para uniformizar ,nivelar e corrigir imperfeições em superfícies de alvenaria em geral,validade minima de 18 meses após recebimento.	25,000	LT	44,89	1.122,25
134	Fundo para pintura de materiais ferrosos ou aço - Lata 3,6 litros - Fundo para pintura de materiais ferrosos ou aço - Lata 3,6 litros	20,000	LT	117,72	2.354,40
135	ESPATULA GRANDE - ESPATULA GRANDE	30,000	UN	6,19	185,70
136	ESPATULA MÉDIA - ESPATULA MÉDIA	30,000	UN	6,19	185,70
137	FITA ADESIVA CREPE - MEDINDO NO NO MINIMO 18MMX50MM - FITA ADESIVA CREPE - MEDINDO NO NO MINIMO 18MMX50MM	35,000	UN	6,79	237,65

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
138	PINCEL PARA PINTURA 1 - PINCEL PARA PINTURA 1	25,000	UN	4,49	112,25
139	PINCEL 1 1/2 - PINCEL 1 1/2	25,000	UN	5,69	142,25
140	Pincel para pintura nº 2 - Pincel para pintura nº 2	25,000	UN	7,28	182,00
141	Pincel para pintura nº 4 - Pincel para pintura nº 4	25,000	UN	16,36	409,00
142	ROLO DE LÃ 23 CM - ROLO DE LÃ 23 CM	25,000	UN	49,38	1.234,50
143	EXTENSOR TELESCOPICA PARA ROLO DE PINTURA COM 5 METROS - EXTENSOR TELESCOPICA PARA ROLO DE PINTURA COM 5 METROS	25,000	UN	44,89	1.122,25
144	LIXA D' AGUA Nº 100 - FOLHA COM MEDIDA MINIMA 225X275MM - LIXA D' AGUA Nº 100 - FOLHA COM MEDIDA MINIMA 225X275MM	165,000	UN	2,89	476,85
145	LIXA D' AGUA Nº 120 - FOLHA COM MEDIDA MINIMA 225X275MM - LIXA D' AGUA Nº 120 - FOLHA COM MEDIDA MINIMA 225X275MM	165,000	UN	2,29	377,85
146	Lixa para ferro nº 100 - folha com medida mínima 275 x 275 mm - Lixa para ferro nº 100 - folha com medida mínima 275 x 275 mm	115,000	UN	2,89	332,35
147	Lixa para ferro nº 80 - folha com medida mínima 225 x 275 mm - Lixa para ferro nº 80 - folha com medida mínima 225 x 275 mm	115,000	UN	2,29	263,35
148	Thinner - galão de 5l - Thinner - galão de 5l	35,000	GL	108,64	3.802,40
149	Thinner - 900ml - Thinner - 900ml	60,000	LT	21,65	1.299,00
150	Stain base solvente- proteção contra os raios uv e fungos que mancham e emboloram a madeira.- 3,6 litros - cores diversas - Stain base solvente- proteção contra os raios uv e fungos que mancham e emboloram a madeira.- 3,6 litros - cores diversas	53,000	LT	261,37	13.852,61
151	Stain base solvente- proteção contra os raios uv e fungos que mancham e emboloram a madeira.- 18 litros - cores diversas - Stain base solvente- proteção contra os raios uv e fungos que mancham e emboloram a madeira.- 18 litros - cores diversas	33,000	GL	1.147,24	37.858,92
152	BROXA RETANGULAR 180 X 80 MM - BROXA RETANGULAR 180 X 80 MM	80,000	UN	7,68	614,40

Total do Participante: 269.999,93

Total Geral: 910.808,46

Anitápolis, 23/05/2023

SOLANGE BACK
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável